Câ.mara 9Ví.unicipal de Santa fusa de Viterbo
Rm CoÍ,ncl Garciâ. 160 Smra Ros. de vilelt{ SP CEP l.l170-077 Fone,fax(ló)11951-1666 e-mail drÍctoria@camarasrvilerbo.sp 8ov.br

ESTAT)O t)l.t SAO P^t rLt)

a

tai .-.

elrNDrcAçÃo Ne 336/2s
v,

Ementa: lndica providenciar todas ãs manutenções e reparos necessários em toda s escolas e centros

l4

educacionais pertencêntes ao Município

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo 103, inciso l, do Regimento lnterno, a presente lndicação, parã que

o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
providencie todas as manutenções e reparos necessários em todas as

escolas e centros educacionais pertencentes ao Município.

JUSTIFICATIVA

Justificamos a presente propositura, pois existem várias EMEls, CEMEIs e

EMEFs, dentre outros centros educacionais pertencentes ao Município,
que necessitam de reparos e manutenções na parte hidráulica,
infiltrações, sistemas elétricos, portas, muros, pavimentações, telhados,
dentre outras instalações, que também necessitam de reparos e

manutenções, a fim de promover condições de higiene e segurança a

todos os estudantes e funcionários.

Santa Rosa de Viterbo, 22 de agosto de 2025.

lntegrantes da Comissão de Educação, Esporte, Cultura, Ciência e

Tecnolog

Presidente - Vereador ac

Relator - Vereador: Lu ís gu sto

-t

Membro - Vereador: a Lu iz

I